
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
Decreto n. 1/2021 
 

DECRETO SINDACALE DI NOMINA 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 
IL SINDACO 

 
Visti gli articoli 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e smi; 
 
Richiamatala la determinazione del responsabile del servizio affari generali n. 4/12.01.2021 ad oggetto 
“SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - INCARICO TEMPORANEO AL COMANDANTE DELLA 
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO” che prevede l’utilizzo per n. 10 
ore settimanali di n. 1 unità di personale cat. D2 dott. Lorenzo Maffioli dipendente del Comune di Castelletto 
Sopra Ticino da destinare alla gestione del Servizio di Polizia Locale per il periodo dal 12 gennaio 2021 al 
30 giugno 2021; 
 
Precisato che il dott. Lorenzo Maffioli svolgerà l’incarico presso il Comune di Ornavasso al di fuori 
dell’orario di lavoro presso il Comune di Castelletto Sopra Ticino; 
 
Richiamati gli artt. da 13 a 18 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018; 
 

DECRETA 
 

1) Di conferire dalla data odierna e fino al 30 giugno 2021, l’incarico di responsabile del servizio di 
polizia locale e polizia amministrativa al dott. Lorenzo Maffioli, dipendente cat. D 2 del Comune di 
Castelletto Sopra Ticino. 

2) Di attribuire per l’incarico di cui al punto 1, tenuto conto della prestazione del servizio per n. 10 ore 
settimanali, la retribuzione di posizione nell’importo di € 1.809,18. 

3) Di dare atto che spetta altresì all’incaricato la retribuzione di risultato a norma dell’art. 15 comma 4 
CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018. 

4) Di precisare che il responsabile del servizio dovrà tenere costantemente aggiornato dell’attività 
svolta il Sindaco del Comune di Ornavasso. 

5) Di precisare infine che la nomina di cui al presente decreto potrà comunque essere revocata con 
provvedimento motivato 

 
Ornavasso, 12.01.2021 
 
          Il Sindaco 
         Avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
PER ACCETTAZIONE 
 Dr. Lorenzo Maffioli 


